
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-SVHTT Hà Nội, ngày         tháng     năm 2025
QUYẾT ĐỊNH

Về việc cử huấn luyện viên, vận động viên 
Đội tuyển Tennis (Quần vợt) Hà Nội đi thi đấu tại Thành phố Hồ Chí Minh

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Quyết định số 5917/QĐ-UBND ngày 27/11/2025 của UBND thành 
phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 
của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội; Quyết định số 170/2022/QĐ-
SVHTT ngày 25/3/2022 của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội về việc 
ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, 
viên chức, người lao động trong tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập 
thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 1655/QĐ-SVHTT ngày 16/12/2024 của Sở Văn hóa và 
Thể thao Hà Nội về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự 
toán thu, chi ngân sách năm 2025 của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 1711/QĐ-SVHTT ngày 31/12/2024 của Sở Văn 
hóa và Thể thao Hà Nội về việc phê duyệt danh sách triệu tập, tập huấn huấn 
luyện viên, vận động viên đội tuyển Quần vợt Hà Nội năm 2025;

Căn cứ Điều lệ số 12/ĐL-LĐQVVN ngày 20/10/2025 của Liên đoàn Quần 
vợt Việt Nam về việc ban hành Điều lệ giải Quần vợt Các cây vợt xuất sắc quốc 
gia năm 2025 tranh Cúp FPT – Hoàng Thành Trung; Thông báo số 16/TB-
LĐQVVN ngày 04/11/2025 của Liên đoàn Quần vợt Việt Nam về việc thay đổi, 
bổ sung Điều lệ giải Quần vợt Các cây vợt xuất sắc quốc gia năm 2025 tranh 
Cúp FPT – Hoàng Thành Trung;

Xét đề nghị của Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội tại Tờ 
trình số 726/TTr-TTHL&TĐTT-HCTH ngày 08/12/2025 về việc cử đội tuyển 
Quần vợt Hà Nội đi thi đấu tại Thành phố Hồ Chí Minh; 

Theo đề nghị tại Báo cáo thẩm định số 696/BC-QLTDTT ngày 09/12/2025 
của phòng Quản lý Thể dục thể thao về việc thẩm định hồ sơ cử đội tuyển Quần 
vợt Hà Nội đi thi đấu tại Thành phố Hồ Chí Minh; Tờ trình số 825/TTr-TCPC 
ngày 16/12/2025 của phòng Tổ chức - Pháp chế về việc ban hành quyết định cử 
đội tuyển Quần vợt Hà Nội đi thi đấu tại Thành phố Hồ Chí Minh.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cử đoàn huấn luyện viên, vận động viên đội tuyển Tennis (Quần 

vợt) Hà Nội thuộc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội, gồm 03 
người đi thi đấu giải Quần vợt Các cây vợt xuất sắc quốc gia năm 2025 tranh Cúp 
FPT - Hoàng Thành Trung tại Câu lạc bộ Tennis Hoàng Thành Trung, phường 
An Khánh, thành phố Hồ Chí Minh (có danh sách kèm theo).

- Thời gian: Từ ngày 21/12/2025 đến ngày 29/12/2025.



2

- Giao Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội chấp hành 
nghiêm túc các quy định tại nơi thi đấu, đảm bảo an toàn, hiệu quả, tiết kiệm; 
chịu trách nhiệm về việc thi đấu, quản lý các thành viên trong đoàn theo quy 
định; báo cáo kết quả sau 07 ngày kết thúc công tác về Sở (qua phòng Quản lý 
TDTT, Tổ chức - Pháp chế và Văn phòng Sở) theo quy định.

- Giao phòng Quản lý Thể dục thể thao chịu trách nhiệm giám sát, theo dõi 
kết quả tập huấn, thi đấu; Nghiên cứu đề xuất, bổ sung, điều chỉnh các điều kiện 
giáo án tập huấn, huấn luyện hiệu quả để đội tuyển có thể đạt thành tích cao nhất. 
Tổng hợp, báo cáo kết quả các cơ quan, đơn vị theo quy định.

Điều 2. Kinh phí được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp thể dục thể thao 
năm 2025 do Sở Văn hóa và Thể thao cấp cho Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu 
thể thao Hà Nội; Chế độ chi thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế, Trưởng 
phòng Quản lý Thể dục Thể thao, Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể 
thao Hà Nội và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, TCPC (Thủy).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Tài



3

DANH SÁCH 
Đội tuyển Tennis (Quần vợt) Hà Nội đi thi đấu tại Thành phố Hồ Chí Minh

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-SVHTT ngày       tháng     năm 2025
 của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội)

——————————

STT Họ và tên
Ngày tháng
năm sinh

Chức danh
Nội dung 
thi đấu

1. Trần Đại Nghĩa 25/05/1982
Trưởng bộ môn,

Trưởng đoàn, 
Huấn luyện viên

2. Nguyễn Hoàng Giang 24/06/1990 Huấn luyện viên

3. Nguyễn Thị Mai Linh 17/08/2005 Vận động viên Đơn nữ


		2025-12-16T15:05:58+0700


		2025-12-16T15:05:58+0700


		2025-12-16T16:41:36+0700


		2025-12-16T18:03:33+0700


		2025-12-16T19:33:08+0700


		2025-12-16T21:18:46+0700
	Phạm Xuân Tài


		2025-12-17T08:17:02+0700


		2025-12-17T08:17:02+0700


		2025-12-17T08:17:02+0700


		2025-12-17T08:17:02+0700




